Rationes: vitanda confusio fidelium et providendum optimae *præparationi* ipsorum ad S. Communionem.

2. In fine Missae, loco *Dominus vobiscum, Ite missa est* dicatur:
Missa finita est: Pax vobis.

3. Quod ad Sacramentum Baptismi refertur, oportet testimonia Sacrae Scripturae abundantanter edicere in administratione huius Sacramenti.

4. In consecratione aquae baptismalis, supprimatur infusio Oleorum iuxta rubricas anteriores, et fiant crucis digito uncto Oleis sanctis, ad vitandam immunditiam fontis baptismalis.

5. In versione ex Sacra Scriptura in linguam vernaculam, supprimatur verbum « servus », et dicatur « filius », quia in lege Gratiae non amplius est servitus, Christo dicente: « Non dicam vos servos... » et per Baptismum constituti sumus filii Dei.

✠ BENJAMIN BARRERA Y REYES
Episcopus S. Annae

NOVA ZELANDIA

I. INCEPTA

Die 10 martii 1964, Conferentia Episcoporum Novae Zelandiae rogavit confirmationem ab Apostolica Sede, secundum art. 54 *Constitutionis de sacra Liturgia* necnon art. 9 Motu proprio *Sacram Liturgiam* versionis anglicae textuum sanctae Missae, in lectionibus, in partibus Ordinarii quae ad populum spectant — nempe, *Kyrie, Gloria, Credo, Orate fratres, Sanctus-Benedictus, Pater noster, Agnus Dei* et *Domine, non sum dignus* ante Communionem fidelium — in partibus Proprii quae ad populum spectant — nempe Graduale et alii cantus inter lectiones, necnon antiphona et psalmi Introitus, Offertorii et Communionis — in Collectis, Orationibus super Oblata et Postcommunionibus, in embolismo *Libera nos*, in benedictionibus quae ad sponsos spectant in Missa Nuptiali et in ritu sacramentali Matrimonii, in administratione Sacramentorum Baptismi, Matrimonii et Unctionis Infirorum, et in divino Officio a clericis recitando secundum articulum 101 *Constitutionis de sacra Liturgia*.

Usus linguae vernaculae secundum Decretum « Consilii » Prot. n. 602/64 inceptus est die 15 augusti 1964, post seriem instructionum in prelo catholico et praedicationes in omnibus ecclesiis et oratoriis per quattuor hebdomadas iulii et augusti.

II. EXITUS primae applicationis optimus fuit. Difficultates perpaucæ inventæ sunt, et ubique consensus fidelium fuit ut amplior usus linguae vernaculae concessus fuisset.

Quapropter, Conferentia Episcoporum Novae Zelandiae, Romæ congregata in tertia Sessione Concilii Vaticanii II, die 19 novembris 1964 rogavit ut usus linguae vernaculae confirmaretur, in Missis quae cum populo celebrantur, *a)* in precibus ad gradus altaris faciendis, *b)* in *Orate, fratres* eiusque responsione, *c)* in dialogo ante praefationem et in praefatione ipsa, *d)* in embolismo et dialogo *Pax Domini*, *e)* in formula ad fidelium Communionem, *f)* in formula dimissionis et benedictionis finalis, *g)* in oratione super oblata et oratione super populum; in Sacramentorum et Sacramentalium administratione, *a)* in allocutionibus et admonitionibus quae in sacris Ordinibus conferendis occurrent, *b)* in Benedictione SS.mi Sacramenti, *c)* in Sacramentalibus.